



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY GLIWICE

Tygodnik bezpłatny, 51-52/2013 (670-671), 19 grudnia 2013

Następny numer „Miejskiego Serwisu Informacyjnego – Gliwice” ukáže się 9 stycznia 2014 r.!

Aktualne informacje zawsze na stronie
www.gliwice.eu.

Ważne dla klientów

24 grudnia Urząd Miejski w Gliwicach będzie zamknięty. W Wigilię, w godzinach od 8.00 do 13.00, dostępne będzie jedynie stanowisko ds. rejestracji zgonów w Urzędzie Stanu Cywilnego oraz kasa na parterze budynku.



Jak minął rok?

To był kolejny dobry rok dla Gliwic. W mieście zmiany było widać w wielu dziedzinach. Warto zwrócić szczególną uwagę na dużą liczbę realizowanych inwestycji. Największą z nich jest Drogowa Trasa Średnicowa.



Elektryzujący sylwester

2013 rok pożegnamy na Placu Krakowskim. Szykuje się tam nocna zabawa „pod gwiazdami”. Będzie widowiskowo, wystrzałowo i bardzo tanecznie. Start o godz. 22.30. Na scenie pojawią się DJ C-Boo i grupa KAMP!



Wesołych Świąt!



OSTROŻNIE Z FAJERWERKAMI



Okres świąteczno-noworoczny to czas, kiedy wykorzystywane są różnego rodzaju petardy i fajerwerki. Nieumiejętne obchodzenie się z tymi materiałami jest każdego roku przyczyną wielu nieszczęśliwych wypadków – ostrzega Straż Miejska.

Najczęściej efektem nieprawidłowego posługiwania się środkami pirotechnicznymi są oparzenia rąk i twarzy, ale także poważniejsze uszkodzenia ciała, np. utrata wzroku, palców lub całej ręki.

Straż Miejska przypomina:

- petardy i fajerwerki można sprzedawać tylko osobom pełnoletnim, legitymującym się dowodem osobistym,
- na środkach pirotechnicznych powinna znajdować się instrukcja użycia w języku polskim,
- kupujemy petardy i sztuczne ognie w sprawdzonych sklepach, a nie na ulicznych straganach i bazarach.

Zasady bezpiecznego używania fajerwerków i petard:

- należy przeczytać instrukcję znajdującą się na petardach i fajerwerkach,
- nie należy używać fajerwerków i petard pod wpływem alkoholu,
- trzeba zwrócić szczególną uwagę na dzieci, które nie

powinny posługiwać się środkami pirotechnicznymi,

- nie można odpalać petard i fajerwerków wewnątrz pomieszczeń, na balkonach i tarasach,
- fajerwerków nie wolno odpalać z ręki, rozbierać, podchodzić do niewybuchów i ponownie próbować je odpalać,
- huk petard niepokoi zwierzęta, szczególnie psy – zadbajmy więc, by nasze czworonogi nie były narażone na odgłosy wybuchów.

Apelujemy do niepełnoletnich amatorów petard oraz do wszystkich rodziców, aby używanie fajerwerków odbywało się zawsze pod kontrolą osoby dorosłej.

Pamiętajmy, że osoba, która sprzedaje wyroby pirotechniczne osobom niepełnoletnim, podlega grzywnie, karze ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do lat 2.

WWW.SMGLIWICE.PL

WAŻNE DLA KLIENTÓW!



We wtorek, **24 grudnia**, Urząd Miejski w Gliwicach będzie **zamknięty**. W Wigilię, w godzinach od 8.00 do 13.00, dostępne będzie jedynie stanowisko ds. rejestracji zgonów w Urzędzie Stanu Cywilnego oraz kasa w Biurze Obsługi Interesantów UM na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21.

Ponadto Wydział Księgowości UM informuje, że we

wtorek, 31 grudnia, kasy Urzędu Miejskiego będą czynne krócej – w godzinach od 8.00 do 14.00, co wiąże się z koniecznością wcześniejszego przeprowadzenia inwentaryzacji. W dniach 30 i 31 grudnia w kasach urzędu nie będą też realizowane płatności kartami płatniczymi.

Za ewentualne utrudnienia przepraszamy.

DOCENIONO LUDZI DOBREJ WOLI



Każdego roku Międzynarodowy Dzień Wolontariusza stanowi okazję do solennych podziękowań za całoroczną pracę tym, którzy niejednokrotnie po cichu, ale z dużym zaangażowaniem, energią i przekonaniem dzielą się z innymi swoim czasem, pasją i doświadczeniem. W tym roku gliwiczanie świętowali obchody MDW 10 grudnia.

Tego dnia w Centrum Kultury Studenckiej MROWISKO zorganizowano uroczystą galę. Już po raz jedenasty Centrum Wolontariatu przy Gliwickim Centrum Organizacji Pozarządowych podsumowało w ten sposób działania wolontariuszy i koordynatorów współpracujących z gliwickimi organizacjami i instytucjami.

Rok 2013, nie mniej niż lata poprzednie, obfitował w dokonania społeczników, o czym świadczy wysoka liczba – ponad 300! – przygotowanych podziękowań. Ogłoszony jesienią konkurs GCOP został podzielony na dwie kategorie – Wolontariusz Roku i Koordynator Najbliższy Wolontariuszom. Spośród zgłoszonych kandydatów niezmiernie trudno było dokonać wyboru tych, którzy wyróżniają się wyjątkową postawą.

– Podsumowanie działań wolontariuszy i koordynatorów oraz dokonanie wyboru laureata spośród wielu zgłoszonych propozycji stanowi rokrocznie dla jury problem. Żadna okazana pomoc nie jest mierzalna. Naprawdę, nie da się ocenić, kto sprawdził się lepiej, kto bardziej pomógł potrzebującym. Ale skoro jest konkurs, to muszą być i nagrodzeni, dlatego w tym roku kapituła również stanęła przed trudną decyzją. Wybór ułatwili nam koordynatorzy, którzy w zgłoszeniach podkreślali pracę, inicjatywę, godną naśladowania wytrwałość oraz postawę promującą wolontariat – relacjonują organizatorzy akcji.

Laureatami konkursu w kategorii Wolontariusz Roku zostali: **Janina Stachurska** (od lat wspiera Polski Czerwony Krzyż) oraz **Stanisław Łuczyński** (angażuje się m.in. w pomoc fundacji Rytm oraz aktywnie wspiera swoimi działaniami Klub Aktywnego Seniora). Wyróżnienie otrzymała Urszula Pająk (wolontariuszka w Ośrodku Pomocy Społecznej) i Alina Bednarska-Sikora (działała w Towarzystwie Przyjaciół Dzieci).

Laureatką w kategorii Koordynator Najbliższy Wolontariuszom została **Agnieszka Musiał** koordynująca pracę wolontariuszy w Stowarzyszeniu GTW. Wyróżnienia przypadły Izbie Więceń ze Stowarzyszenia SZOK i Agnieszce Gniewek z Domu Pomocy Społecznej OPOKA.

Dzień Wolontariusza był również doskonałą okazją do wręczenia dyplomów i podziękowań członkom Klubu Aktywnego Seniora oraz Baśniowym Babciom – wolontariuszkom wspierającym działania gliwickich przedszkoli. Prowadzący galę przypomnieli także, że kilka dni temu Klub Aktywnego Seniora odebrał wyróżnienie w regionalnej edycji konkursu Barwy Wolontariatu. Podczas uroczystości zaprezentowano działania Grupy Szybkiego Reagowania – wolontariuszy akcyjnych wspierających różne wydarzenia w naszym mieście (pikniki, festyny, wystawy itp.).

Tego dnia podkreślano również korzyści płynące z wolontariatu pracowniczego

promowanego przez wielkie korporacje i nieco mniejsze przedsiębiorstwa. W Gliwicach jego idee wcieli w życie firma Future Processing, która prowadzi działalność wolontarystyczną w formie kursów komputerowych dla seniorów, udziału w ogólnopolskiej akcji Szlachetna Paczka czy współpracy z Integracyjnym Klubem Sportowym Jeźdźcy. W ramach wolontariatu pracowniczego przedstawiciele GCOP, wspólnie ze stowarzyszeniem Gliwickie Metamorfozy, porządkowali Cmentarz Hutniczy. – *To nie była jednorazowa akcja. W działaniu mamy okazję poznać się bliżej, spędzić ze sobą więcej czasu, integrować się. Wolontariat daje poczucie dobrze wykonanej pracy. Bardzo istotnym i ciekawym doświadczeniem jest współpraca z organizacjami, które na co dzień spotykamy w naszych fliach – podkreślają reprezentanci GCOP.*

XI edycję gali wolontariatu ubarwiły: występ wokalistki Kamili Nędzy z Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 4, pokaz sztuk walki formacji Abada Capoeira, a także pokaz umiejętności zespołu Salake łączącego taniec irlandzki z innymi gatunkami.

Wszystkich tych, którzy chcieliby bliżej przyjrzeć się idei wolontariatu zapraszamy do Centrum Wolontariatu przy GCOP, ul. Zwycięstwa 1, tel. 32/775-01-78.

Ilona Rola
Centrum Wolontariatu przy GCOP



Wydawca: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. 32/238-54-09, faks: 32/231-99-01, e-mail: kp@um.gliwice.pl, www.gliwice.eu
 Redaktor naczelny: Marek Jarzębowski, tel. 32/239-12-89, e-mail: rzecznik@um.gliwice.pl
 Sekretarz redakcji: Joanna Lenczowska, tel. 32/239-11-35, e-mail: lenczowska_j@um.gliwice.pl
 Skład/grafika/dystrybucja: Małgorzata Kazek-Baranowska, tel. 32/231-30-44, e-mail: kazek_m@um.gliwice.pl
 Informacje prasowe: Katarzyna Kozub-Kulik, Bogusława Masternak, tel. 32/238-54-80, e-mail: redaktor@um.gliwice.pl
 Ogłoszenia: Anna Zygmantowska, tel. 32/231-30-44, e-mail: ogloszenia@um.gliwice.pl
 Nakład: 33 000 egzemplarzy. Druk: AGORA POLIGRAFIA, Tychy
 Redakcja zastrzega prawo skracania i adiacji językowo-stylistycznej nadsyłanych materiałów. Nie zwracamy tekstów, które nie były zamówione.



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY GLIWICE



fol. S. Zaremba

*Boże Narodzenie to czas pokoju, radości i miłości.
Niech przy Państwa wigilijnych stołach zagości
atmosfera pełna rodzinnego ciepła i życzliwości.
Niech wspomnienie tych świątecznych chwil
stale przypomina o tym, co w życiu najważniejsze,
aby łatwiej było mierzyć się z wyzwaniami,
które przyniesie nadchodzący rok.*

Zygmunt Frankiewicz
Prezydent Gliwic

*Wszystkim Mieszkańcom naszego miasta życzenia
ciepłych, pełnych radosnej nadziei Świąt Narodzenia
Pańskiego, a także aby nadchodzący Nowy 2014 Rok
był zdrowy, szczęśliwy, pełen udanych przedsięwzięć*

składa

Władysław Kopycki

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

WESOŁYCH ŚWIĄT!



fol. S. Zaremba

GLIWICKIE KOŁĘDOWANIE, ZIMOWE WIDOWISKO ORAZ ŚWIĄTECZNE CO NIECO... MIESZKAŃCÓW POSZUKUJĄCYCH BOŻONARODZENIOWYCH INSPIRACJI I SPRAGNIONYCH WSPÓLNEJ ZABAWY ZAPRASZAMY NA RYNEK.

Do Wigilii na głównym miejskim placu potrwa Jarmark Bożonarodzeniowy. Zainteresowani znajdą tam oryginalne rękodzieła, świąteczne dania i napoje, a także tradycyjne artykuły spożywcze i garmazeryjne. Stoiska są czynne codziennie w godz. od 12.00 do 20.00 z wyjątkiem 24 grudnia, kiedy handlowcy będą pracować od godz. 10.00 do 14.00.

Jednak przedświąteczny czas to nie tylko okazja do zakupów, ale również do wspólnych spotkań. Co będzie się działo w najbliższych dniach na Rynku?

*** 19 grudnia – GLIWICKIE KOŁĘDOWANIE**
O godzinie 14.30 przy szopce pojawią się uczniowie gliwickich szkół, którzy będą śpiewać kolędy. Zagra też zespół REDLIN. W ramach koncertu pt. „Kolędy Świata”

artyści opowiedzą m.in. o ciekawych zwyczajach świątecznych w różnych krajach. O godz. 18.00 Jan Kopiec – biskup gliwicki, Zygmunt Frankiewicz – prezydent miasta oraz Michał Nieszperek – starosta powiatu gliwickiego złożą mieszkańcom świąteczne życzenia, a harcerze z gliwickiego hufca ZHP przełożą Betlejemskie Świąteczko Pokoju.

*** 22 grudnia – Msza św. w Katedrze oraz „AGAPE – WIDOWISKO ZIMOWE”**

O godz. 17.00 w Katedrze rozpocznie się Msza św. w intencji mieszkańców naszego miasta, której przewodniczył będzie Biskup Gliwicki.

„Agape” to tytuł spektaklu, który – na kanwie chrześcijańskiej legendy „Kaftanik dla Dzieciątka” – przygotował gliwicki Te-

atr „A”. Przedstawienie opowiada o tym, dlaczego w pewnym niemieckim mieście dzwony wybijają dzień Bożego Narodzenia z opóźnieniem... Początek – godz. 17.30.

*** 23 grudnia – ŚWIĄTECZNE CO NIECO**

W przeddzień Wigilii kucharz Remigiusz Rączka zabierze gliwiczanki w kulinarną podróż po tradycyjnych śląskich potrawach świątecznych. Będzie można poznać historię dań i przepisy, a także skosztować przysmaków przygotowanych przez mistrza. Gotowanie w plenerze rozpocznie się o godzinie 15.30.

Po uczcie dla ciała przyjdzie czas na uczcie dla duszy, czyli występ zespołu Soul Hunters Gospel Choir. Dziesięcioosobowy chór zaprezentuje to, co najlepsze w muzyce gospel. Początek koncertu – godz. 18.00.

*** 6 stycznia – ORSZAK TRZECH KRÓLI**

Przez centrum Gliwic przejdzie Orszak Trzech Króli – na wzór Mędrców ze Wschodu, którzy wędrowali do Betlejem, by pokłonić się Jezusowi. Trzy grupy wyruszą o godz. 15.00 z trzech różnych miejsc. Każda będzie miała swój dominujący kolor i będzie prowadzona przez jednego Króla. W orszaku startującym spod kościoła Podwyższenia Krzyża Świętego (ul. Daszyńskiego 2) będzie dominował kolor żółty, w grupie wyruszającej spod kościoła św. Michała Archanioła (ul. Krzywoustego 1) – czerwony, a wśród maszerujących spod dworca PKP – niebieski. Wszystkie grupy spotkają się na gliwickim Rynku, gdzie pokłonią się Dzieciątku, leżącemu w stajence przy Ratuszu.

(bom)

OBRADY NA ŻYWO

Chcesz dowiedzieć się, w jakich okolicznościach zapadają uchwały Rady Miejskiej, które decyzje popiera wybrany przez Ciebie radny i o czym dyskutują samorządowcy podczas sesji RM? Nie musisz wychodzić z domu, wystarczy dostęp do internetu i komputera. Można tam śledzić bezpośredni przebieg obrad RM. W tym celu warto wejść na stronę www.gliwice.eu, zajrzeć do górnej zakładki „Samorząd” i kliknąć odsyłacz do plików wideo.

SESJA RADY MIEJSKIEJ

19 grudnia 2013 r. w sali obrad w Ratuszu Miejskim o godz. 14.00 rozpocznie się sesja Rady Miejskiej w Gliwicach z następującym porządkiem dziennym:

- Otwarcie sesji.
- Stwierdzenie prawomocności obrad.
- Przyjęcie protokołu sesji z 7 listopada 2013 r.
- Komunikaty.
- Informacja o pracy Prezydenta Miasta.
- Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale nr XXX/557/2013 Rady Miejskiej w Gliwicach z 17 stycznia 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Gliwice.
- Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale nr XXX/558/2013 Rady Miejskiej w Gliwicach z 17 stycznia 2013 r. w sprawie budżetu Miasta Gliwice na 2013 r.
- Projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu planowanych wydatków w budżecie Miasta Gliwice na 2013 r., które nie wygasają z upływem roku budżetowego, oraz określenia ostatecznego terminu dokonania wydatków ujętych w tym wykazie.
- Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale nr XXXVIII/1103/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach z 23 września 2010 r. w sprawie określenia jednostek budżetowych, które gromadzą na wydzielonym rachunku dochody, źródeł tych dochodów, ich przeznaczenia, sposobu i trybu sporządzania planu finansowego, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania.
- Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr XV/286/2011 Rady Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia 2011 r. w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości.
- Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr III/42/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach z 28 grudnia 2006 r. w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia z tytułu inkasa.
- Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr XXXVIII/772/2013 Rady Miejskiej w Gliwicach z 7 listopada 2013 r. w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków instrumentem płatniczym.
- Projekt uchwały zmieniający uchwałę Rady Miejskiej nr XXXIII/617/2013 z 4 kwietnia 2013 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz określenia warunków i trybu składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej.
- Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Gliwice.
- Projekt uchwały w sprawie budżetu Miasta Gliwice na 2014 r.:
 - przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem,
 - przedstawienie opinii i wniosków komisji, w tym opinii komisji właściwej ds. budżetu,
 - przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,
 - uwagi lub stanowiska klubów radnych,
 - przedstawienie stanowiska Prezydenta Miasta w sprawie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, opinii komisji i wniosków za-
- opiniowanych pozytywnie przez komisję właściwą ds. budżetu,
- dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.
- Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Miasta Gliwice na wybrane przedsięwzięcia dotyczące ochrony środowiska.
- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty.
- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy na okres 21 lat nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gliwice, położonej przy ul. Toszeckiej na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.
- Projekt uchwały w sprawie pozabawienia kategorii drogi gminnej odcinka drogi stanowiącego – do czasu wybudowania nowego łącznika – zjazd z ul. św. Wojciecha na drogę krajową nr 88 (al. Jana Nowaka-Jeziorańskiego).
- Projekt uchwały w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym usytuowanym na terenie miasta Gliwice.
- Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu ochrony środowiska przed hałasem dla miasta Gliwice na lata 2013-2017.
- Projekt uchwały w sprawie uporządkowania sieci szkół ponadgimnazjalnych.
- Projekt uchwały w sprawie utworzenia Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1.
- Projekt uchwały w sprawie ustanowienia dorocznych nagród Prezydenta Miasta Gliwice za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.
- Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXI/416/2012 z 28 czerwca 2012 r. w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz samorządowych instytucji kultury.
- Projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w dziennym domu pomocy społecznej.
- Projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych.
- Projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania.
- Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Zarządu Dróg Miejskich.
- Wolne wnioski i sprawy bieżące zgłaszane przez radnych.
- Zamknięcie sesji.

przewodniczącą
Rady Miejskiej w Gliwicach
Zbigniew Wygoda



fol. Z. Daniec

GLIWICE UPAMIĘTNIŁY MARSZ

Ambasador Węgier Iwan Dzijurcik, burmistrz Salgotarian Melinda Stryjmi oraz prezydent Zygmunt Frankiewicz uroczystie odsłoniли tablicę upamiętniającą gliwicki marsz solidarności z Narodem Węgierskim. Odwołuje się ona do wydarzeń, które rozegrały się jesienią 1956 r. Wiadomości o dramatycznym antykomunistycznym powstaniu na Węgrzech wywołały poruszenie

w całej Polsce. Nie inaczej było w Gliwicach, gdzie mieszkańcy starali się wspierać walczących zbiórkami krwi i środków finansowych. Kulminacją tych solidarnościowych działań był marsz zorganizowany 11 grudnia 1956 r., w którym wbrew nakazom komunistycznych władz udział wzięło ponad 5000 osób.

Podczas uroczystości zarówno ambasador, jak i pani

burmistrz podkreślali wielowiekową tradycję przyjaźni polsko-węgierskiej. Wyrazili również wdzięczność, że niepodległościowy zryw z 1956 r. został tak godnie upamiętniony w naszym mieście. Prezydent Gliwic podkreślał z kolei wagę, jaką powinniśmy przykładać do edukacji historycznej.

– *Doświadczenia ostatnich lat uczą, że o historii, nawet tej wydawałoby się nieodległej, trzeba ciągle przypominać. Trzeba jasno mówić, kto był ofiarą, a kto zbrodniarzem. Szczególnie w czasach, gdy coraz częściej ze zdziwieniem dowiadujemy się o próbach pisania historii na nowo. I to nawet historii II wojny światowej –* mówił Zygmunt Frankiewicz.

Odsłonięta 13 grudnia tablica została umieszczona na ścianie jednej z kamienic gliwickiego Rynku.



SAMORZĄDOWCY BĘDĄ SPOTYKAĆ SIĘ W NASZYM MIEŚCIE

Odrestaurowane obiekty dawnej KWK Gliwice staną się siedzibą biura Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego. Taka decyzja została ogłoszona podczas odbywającego się w NOWYCH GLIWICACH walnego zgromadzenia Związku.

Wcześniej reprezentanci

śląskich samorządów przyjęli zmiany w statucie stowarzyszenia, w wyniku których przewodniczącym Zgromadzenia Związku został prezydent Katowic Piotr Uszok.

Związek Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego to stowarzyszenie, w którego skład

wchodzi obecnie 79 samorządów centralnej części naszego województwa. Związek zajmuje się kwestią środków unijnych z nowej perspektywy finansowej. Przewodniczącym Zarządu Związku jest Zygmunt Frankiewicz.

(lor)



fol. archiwum UM w Gliwicach

MIEJSKI SYSTEM STEROWANIA RUCHEM ZNÓW NAGRODZONY!

Projekt rozbudowy systemu detekcji na terenie Gliwic oraz nowatorska technologia Smart Hybrid LPG opracowana na Politechnice Śląskiej to dwa z trzynastu przedsięwzięć, które otrzymały Nagrodę Innowacyjności w Transporcie 2013, przyznaną przez Fundację CATI.

Nagroda Innowacyjności w Transporcie i Tytuł Ambadora Innowacyjności 2013 jest wyróżnieniem dla przedsiębiorstw, instytucji i innych podmiotów, które wnoszą znaczący wkład w unowocześnianie i rozwój transportu jako podstawowego elementu gospodarki Polski i Unii Europejskiej, budują pozytywny wizerunek systemu transportowego i logistyki

oraz przyczyniają się do wzrostu globalnej konkurencyjności gospodarki Polski.

W tegorocznej edycji Fundacja CATI przyznała trzynastę Nagród Innowacyjności w Transporcie 2013. Dwa projekty zrealizowano w Gliwicach. Jednym z nich jest zapoczątkowana przed 3 laty rozbudowa systemu sterowania ruchem ulicznym na terenie miasta wraz z modernizacją

wybranych sygnalizacji świetlnych. Przedsięwzięcie, wdrożone przez Zarząd Dróg Miejskich oraz miejską spółkę Śląska Sieć Metropolitalna, ruszyło pełną parą w tym roku.

System detekcji na bieżąco steruje sygnalizacją świetlną na 60 skrzyżowaniach w mieście i przekazuje kierowcom aktualne informacje na elektronicznych tablicach ustawionych w klu-



fot. materiały prasowe ZDM w Gliwicach

czowych miejscach. Co więcej, potrafi samoczynnie adaptować się do zmiennych warunków, np. w godzinach szczytu, a także w sytuacji kryzysowej. Możliwe stało się również wprowadzenie tzw. priorytetu światła zielonego dla pojazdów linii autobusowej A4. Obsługujące ją autobusy (a także skrzyżowania, które one pokonują) zostały wyposażone w odpowiednie urządzenia umożliwiające pozycjonowanie pojazdów komunikacji miejskiej. Dzięki nim system potrafi odnotować opóźnienie „A-czwórek” wobec rozkładu – wtedy na skrzyżowaniach bezwzględnie włącza im zielone światło. Jeśli autobus tej linii jedzie zgodnie z czasem, priorytetu zielonego światła nie ma.

Centrum Sterowania Ruchem, reagując np. na tworzące się korki. Rozwiązanie ma poprawiać szybkość i bezpieczeństwo przejazdu ulicami w mieście

Investycję nagrodzono już w konkursie Top Inwestycje Komunalne 2013. Przedsięwzięcie otrzymało też Złotą Statuetkę w kategorii Technika i Technologia podczas I Forum Innowacji Transportowych. Dodatkowo system sterowania ruchem w Gliwicach został wyróżniony Nagrodą Specjalną Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce za „innowacyjny projekt transportowy promujący współpracę i założenia polityki transportowej oraz strategię wzrostu Europa 2020”. (kik)

Aparaturą mogą sterować zdalnie analitycy



TUTAJ SIĘ PRACUJE I DOBRZE ZARABIA

DUŻA LICZBA MIEJSC PRACY I WYSOKIE ZAROBKI – TAK PREZENTUJĄ SIĘ GLIWICE W DWÓCH OPUBLIKOWANYCH OSTATNIO CIEKAWYCH RANKINGACH.

W pierwszym z nich, Rankingu Gmin Zrównoważonego Rozwoju, który opracował Zespół Wydziału Administracji i Nauk Społecznych Politechniki Warszawskiej, Gliwice zostały wyróżnione jako miasto, które w latach 2003 – 2012 osiągnęło największą dynamikę wzrostu pod względem liczby osób pracujących na 1000 mieszkańców. W samym rankingu nasze miasto zajęło 12 miejsce wśród miast na prawach powiatu. Co ciekawe, w zestawieniu tym stale pniemy się w górę – z 31. miejsca w 2009 r., przez 22. w 2010 r. i 16. w 2011 r. Lepszy od naszego wynik zanotowały Katowice (5 miejsce), a zbliżony Tychy (15 miejsce) i Bielsko-Biała (18). Niestety, aż 9 miast z województwa śląskiego znajduje się na dole tabeli.

– Ranking Gmin Zrównoważonego Rozwoju jest ciekawy i niezłe zrobiony. Mówimy o porównaniu 65 miast na prawach powiatu. Warto pamiętać, że

w tym zbiorze mieszczą się wszystkie największe miasta Polski, w tym miasta wojewódzkie korzystające ze swej pozycji. Ranking uwzględnia wydatki majątkowe, procent wydatków na inwestycje, liczbę osób zatrudnionych na 1000 mieszkańców. Na te 65 miast na prawach powiatu miasta śląskie zajmują praktycznie całą dół tabeli. Tylko niektóre się wybijają. To wymaga zastanowienia. W naszym województwie dzieje się źle, a rozwój jest bardzo nierówny. Taka sytuacja domaga się sensownej formy wspólnego zarządzania, wspólnej polityki dla aglomeracji. Potrzebna jest ustawa metropolitalna jako narzędzie do rozwiązywania takich właśnie problemów. Jednak nie w takim kształcie, jaki proponuje parlamentarny klub Platformy Obywatelskiej, bo to tylko zaszkodzi, a nie pomoże. Gliwice mają powody do satysfakcji. Jesteśmy zadowoleni z ca-



fot. J. Pleszyński

łości naszych wyników. I to nawet nie z samej pozycji w rankingu, drugiego miejsca w całym województwie śląskim, ale z dynamiki zmian. To jest najważniejsze – dynamika i kierunek zmian. Nie stoimy w miejscu, rozwijamy się. To cieszy i daje dobre perspektywy na kolejne lata – mówi Zygmunt Frankiewicz, prezydent Gliwic.

Drugie interesujące zestawienie, w którym pojawiają się Gliwice, to Ogólnopolskie Badanie Wynagrodzeń przeprowadzone przez firmę Sedlak & Sedlak. Firma badała medianę wynagrodzenia całkowitego za 2012 r. Nasze miasto zostało sklasyfikowane ex aequo z Katowicami na 7 miejscu w Polsce z wynikiem

4000 zł brutto. Z badania wynika, że najczęściej zarabia się w Warszawie (6000 zł), następnie w Gdyni (mediana zarobków na poziomie 4545 zł). Przed Gliwicami i Katowicami uplasowały się jeszcze wyłącznie duże miasta wojewódzkie – kolejno Gdańsk, Wrocław, Poznań i Kraków. (jam-or)

TRENING CZYNI MISTRZEM

Pływanie, spadochroniarstwo, szermierka, brydż sportowy, tenis, ping-pong, boks, judo, modelarstwo lotnicze, kolarstwo, futsal, kick-boxing, orientacja sportowa, żeglarstwo, kitesurfing, trójbój siłowy, a nawet wyścigi psich zaprzęgów... Patrząc na wachlarz dyscyplin uprawianych przez najlepszych gliwickich sportowców docenionych niedawno przez prezydenta miasta, nie bez kozery można stwierdzić, że w Gliwicach panuje sprzyjający klimat dla sportu i rekreacji w ogóle. Coraz więcej jest też przykładów działań potwierdzających siłę staropolskiego powiedzenia „Czym skorupka za młodu...”. W tym duchu tworzone są np. szkolne klasy sportowe.

Funkcjonowanie klas sportowych w Polsce reguluje rozporządzenie ministra edukacji narodowej z 15 października 2012 r. Zgodnie z nim klasy sportowe mogą być otwierane w ogólnodostępnych szkołach podstawowych i gimnazjach oraz szkołach ponadgimnazjalnych. Ich zadaniem jest kształcenie dzieci i młodzieży szczególnie uzdolnionej sportowo i posiadającej odpowiednie warunki zdrowotne. Aby klasa sportowa powstała, uchwałę w tej sprawie musi podjąć rada pedagogiczna danej szkoły. Następnie zgodę na funkcjonowanie klasy powinien wydać prezydent miasta, burmistrz lub wójt. Konieczne jest też opracowanie przez szkołę wieloletnich programów szkolenia sportowego dla określonej dyscypliny sportu we współpracy np. z klubem sportowym.

W 24 gliwickich szkołach działa obecnie 67 klas sportowych promujących 9 dyscyplin sportu

Prym w upowszechnianiu wyczynu w formule klas sportowych wiodą gliwickie podstawówki. W czternastu placówkach tego typu uczniowie ostatnich klas (na ogół IV – VI) mogą trenować pływanie, piłkę nożną, siatkówkę, ręczną lub koszykówkę, zajmować się lekkoatletyką, orientacją sportową czy hokejem na trawie. W dwóch podstawówkach sport pływacki upowszechniany jest

znacznie wcześniej – od momentu przyjęcia dzieci w mury szkoły. Chodzi bowiem o zachęcenie do regularnej aktywności fizycznej i rozwinięcie sportowych pasji – tak potrzebnych w późniejszym, gimnazjalnym okresie „burzy i naporu”.

Nastoletni gliwiczanie mogą łączyć naukę i codzienne treningi w jednym z sześciu gliwickich gimnazjów oferujących profilowane klasy sportowe. W pięciu przypadkach młodzież ma do dyspozycji jeden profil sportowy na szkołę (piłka nożna, hokej na trawie, siatkówka, piłka ręczna). Działa jednak również gimnazjum, w którym promuje się spektrum różnych dyscyplin sportowych – pływanie, hokej na trawie, koszykówkę, lekkoatletykę i siatkówkę.

Na co mogą liczyć nieco starsi uczniowie z bagażem sportowych doświadczeń, zadający już sobie fundamentalne pytanie „Jeśli nie...”, to co?”? Opcje na tę chwilę w przypadku klas sportowych są dwie – albo nauka w klasie o profilu piłka nożna w ogólniaku, albo w klasach o profilu futsal bądź piłka ręczna w technikum.

Alfabet szkolnych dyscyplin. FUTBOL

Dziś każdy chce być drugim Lewandowskim, nie dziwi zatem, że piłkę nożną trenują z chęcią mali uczniowie klas futbolowych w podstawówkach (SP z Oddziałami Integracyjnymi nr 1, SP nr 14 i 23) oraz więksi z Gimnazjum Sportowego i VIII LO w Zespole



fot. A. Ziaja

Szkół Ogólnokształcących nr 5. Ich klasy powstały po 2005 r. dzięki ścisłemu współdziałaniu szkół z klubami piłkarskimi Piast Gliwice i KKS „Kolejarz”. Efekt? Łączenie przyjemnego (sport) z pożytecznym (nauka) oraz szeroki dostęp klubów do młodych talentów piłkarskich.

FUTSAL

Dwie klasy o tym profilu to jedna z wizytówek Technikum nr 8 w Zespole Szkół Ekonomiczno-Technicznych. Uczy się w nich 46 uczniów pochodzących z Gliwic, Zabrze i Rudzińca. Pierwsza męska klasa futsalistów została utworzona w 2011 r. na podstawie umowy z Gliwicką Akademią Futsal NOVA Gliwice. Młodzi piłkarze z „8” brali już udział m.in. w Mistrzostwach Polski U-18 w piłce nożnej halowej.

HOKEJ NA TRAWIE

Początki tej dyscypliny sięgają w Polsce przełomu XIX i XX wieku. Tradycja jej uprawiania przekroczyła w Gliwicach 65 lat. Obecnie hokej na trawie trenują z powodzeniem chłopcy i dziewczęta z klas sportowych w trzech podstawówkach (SP z Oddziałami Integracyjnymi nr 1, SP nr 20, która dysponuje

nawet specjalnym boiskiem do gry w hokeja na trawie, SP nr 32) oraz w trzech gimnazjach (GM nr 7, 11 i 19). Głośne sukcesy już odnotowano, choć klasy „hokejowe” powstawały po 2010 r. Gimnazjaliści z „11” i „19” mają na swoim koncie m.in. złoto i srebro Halowych Mistrzostw Śląska.

KOSZYKÓWKA

Część marzy o dorównaniu wielkiemu Michaelowi Jordanowi, inni wzorują się na rodzimej gwiazdce – Marcinie Gortacie. Zapalonych graczy znajdziemy w koszykarskich klasach sportowych w SP nr 7 i 18 oraz w Gimnazjum nr 11. Najdłużej, bo od 2009 r., działa klasa w „18”. Z wnioskiem o jej powołanie wystąpiło do dyrekcji szkoły Gliwickie Towarzystwo Koszykówki, które wcześniej prowadziło w szkole dodatkowe zajęcia o tym profilu.

LEKKOATLETYKA

Nie bez powodu zwana jest „królową sportu”, jej ćwiczenia służą bowiem wyrabianiu szybkości i zwinności. Tę dyscyplinę trenują uczniowie klas sportowych w SP nr 39 i Gimnazjum nr 11. Celem jest wyłonienie talentów, które mogłyby się dalej rozwijać dzięki zajęciom w klubach sportowych. Sukcesy na poziomie szkoły podstawowej mają charakter lokalny. Gimnazjaliści mogą się już poszczycić indywidualnymi osiągnięciami – bardzo wysokimi lokatami w Mistrzostwach Śląska, Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików, kwalifikacjami do Mistrzostw Polski.

ORIENTACJA SPORTOWA

Ta dyscyplina to domena dwóch podstawówek, z których jedna – SP nr 36 – przetarła szlaki drugiej (SP nr 7), tworząc w roku szkolnym 2004/2005 pierwszy

w Polsce kompleksowy projekt edukacyjno-sportowy dla dzieci z klas IV – VI. Do dziś jest on uznawany za najbardziej nowatorski. Rekomenduje go innym Śląski Związek Orientacji Sportowej, powołując się na dokonania „36” na niwie Mistrzostw Polski Dzieci czy Mistrzostw Śląska.

PIŁKA RĘCZNA

Ze szczypiorniaka słynie Sośnica, nie miejmy więc wątpliwości, gdzie znaleźć szkoły promujące tę dyscyplinę w formule klas sportowych. Pierwsza klasa piłki ręcznej dziewcząt powstała w Zespole Szkół Ekonomiczno-Technicznych... 20 lat temu! Od końca lat 90. kontynuują w niej naukę uczennice z podobnych klas sportowych w SP nr 14 i 21 oraz Gimnazjum nr 6. Udział i wygrane w turniejach ogólnopolskich i międzynarodowych – gwarantowane.

PŁYWANIE

Oni z pewnością czują się jak ryby w wodzie... Uczniowie klas pływackich z SP nr 12, 28 i 32 oraz Gimnazjum nr 11 mają pełny dostęp do basenów (na miejscu bądź w bliskim sąsiedztwie szkół) i świetnej kadry nauczycieli – instruktorów pływackich reprezentujących m.in. Stowarzyszenie SiKReT. Regularnie stają na podium finałów Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży, Ligi Klubów Śląskich, Mistrzostw Polski i Śląska.

SIATKÓWKA

Zwinni, sprawni ponad przeciętną – tacy powinni być najlepsi siatkarze. Dziś mają kilka-, kilkanaście lat i trenują w klasach sportowych w SP nr 5, 9, 27 i 41 oraz gimnazjach nr 4 i 11. Odnoszą sukcesy w mieście i regionie, ale marzeniami – sięgają dalej i wyżej. Oby tak dalej!

(kik-ośw)



fot. archiwum SP nr 1

JAK MINAŁ ROK?

PRZEZ 12 MIESIĘCY NA ŁAMACH „MSI” PRZEKAZYWALIŚMY DZIESIĄTKI INFORMACJI – O NOWYCH INWESTYCJACH, IMPREZACH KULTURALNYCH I SPORTOWYCH, DZIAŁANIACH WŁADZ SAMORZĄDOWYCH. CO BYŁO NAJWAŻNIEJSZE? DLA KAŻDEGO Z NAS BYĆ MOŻE COŚ INNEGO. PRZYPOMINAMY WIĘC TE PRZEDSIĘWZIĘCIA, KTÓRE POPRAWIAJĄ KOMFORT ŻYCIA W RÓŻNYCH SFERACH ORAZ TE, KTÓRE MAJĄ SZCZEGÓLNE ZNACZENIE DLA PRZYSZŁOŚCI GLIWIC.

GOSPODARKA



Najwyższe dochody, największe wydatki, w tym rekordowe nakłady na inwestycje – z takim planem budżetowym Gliwice wkroczyły w 2013 rok. Pomimo gospodarczej recesji, sytuacja finansowa miasta jest bardzo dobra.



Fabryka Opla świętowała 15-lecie działalności w Gliwicach. Zakłady GM Manufacturing Poland wprowadzają do produkcji nowe samochody. Gliwicka podstrefa ekonomiczna wciąż się rozwija – w około 60 firmach pracuje już ponad 15 tysięcy osób.

GLIWICE NA KOLEJNEJ PROSTEJ

Rozmowa z Zygmuntem Frankiewiczem, prezydentem Gliwic



To był kolejny dobry rok dla Gliwic. W mieście zmiany było widać w bardzo wielu dziedzinach. Na co warto więc zwrócić szczególną uwagę?

Na realizację bardzo dużej liczby inwestycji i na rzecz podstawową, czyli bardzo dobrą kondycję ekonomiczną miasta. Pomimo odczuwalnych skutków światowego kryzysu, spowolnienia gospodarczego w kraju, nasz budżet nadal się powiększał. Niewiele miast jest w tak korzystnej sytuacji. Mamy rosnącą bazę ekonomiczną, powstają nowe firmy, które tworzą nowe miejsca pracy i płacą do kasy miejskiej spore podatki. Stworzyliśmy solidne podstawy – spodziewane efekty przynosi skrzyżowanie autostrad, strefa ekonomiczna wciąż ma się dobrze, rozwija się branża logistyczna, handel i sektor wysokich technologii. Krok po kroku realizujemy plan dla Gliwic.

Jesteśmy w dobrej kondycji ekonomicznej, więc daczego sięgamy po kredyty?

Właśnie dobra kondycja finansowa pozwala nam na bezpieczne zaciąganie kredytów. To nie jest przypadek, że robimy to teraz. Wszystko starannie zaplanowaliśmy, z dużym wyprzedzeniem. Przez wiele lat miasto nie zadłużało się w ogóle, a za inwestycje płaciliśmy z własnych pieniędzy. Dopracowaliśmy się w tym czasie tak dużego potencjału finansowego, że stać nas na kredyty. Spłata rat i odsetek została rozłożona na wiele lat, a ich coroczna wysokość będzie wielokrotnie niższa niż dopuszczalna wysokość takich wydatków dla naszego miasta. W dodatku, jeśli wpływy do kasy miejskiej będą rosły w podobnym jak dotąd tempie, to dla mieszkańców może to być właściwie proces niezauważalny. Co ważne, utrzymujemy wysokie oceny ratingowe wystawiane przez niezależnych ekspertów,

więc Europejski Bank Inwestycyjny pożyczka nam pieniądze na warunkach zdecydowanie lepszych niż w przypadku kredytów komercyjnych.

Na co przeznaczamy te pieniądze?

Są to środki pożyczone wyłącznie na inwestycje i nie można ich przeznaczać na wydatki bieżące. Dofinansowujemy wykonanie dużego programu inwestycyjnego, dzięki któremu przyspieszamy rozwój i podnosimy komfort życia w mieście. Inwestujemy intensywnie w dobrym momencie, kiedy ceny materiałów budowlanych są niższe niż w czasach boomu gospodarczego, w dodatku nasze zlecenia pomagają przetrwać niektórym lokalnym firmom z branży budowlanej. Z kredytów dofinansowaliśmy m.in. budowę basenu w Sośnicy, modernizację Rynku, budowę estakady pomiędzy ulicami Portową i Perseusza, a w tym roku – wzniesienie pawilonu akwarystycznego w Palmiarni, budowę hali widowiskowo-sportowej Gliwice i równocześnie czterech hal przy szkołach. Zarówno hala Gliwice, jak i jedna z hal przy szkole w Łabędach służyć będą w dużym stopniu prezentacji wydarzeń kulturalnych. Ważny jest rozwój zrównoważony, w różnych dziedzinach, a więc przykładowo i sport, i kultura.

Która z tegorocznych inwestycji jest najważniejsza?

Bez wątpienia największą, najważniejszą, najtrudniejszą i najbardziej widoczną jest Drogowa Trasa Średnicowa. To ogromne przedsięwzięcie, wartość ponad 1,2 miliarda złotych, finansowane przez miasto w niewielkim stopniu. Było bardzo dużo zagrożeń związanych z zapewnieniem pieniędzy ze źródeł zewnętrznych na ten cel. Sukcesem jest dojście do obecnego etapu, kiedy budowa trwa i szybko postępuje. Ta inwestycja ma niebagatelne znaczenie dla Gli-

wic i dla funkcjonowania miasta w przyszłości. Ogromna skala przedsięwzięcia sprawia jednak, że odczuliśmy spore trudnienia. Musimy jeszcze uzbroić się w cierpliwość. Aby ułatwić poruszanie się po drogach, uruchomiliśmy inteligentny system zarządzania sygnalizacją świetlną, a w nowej siedzibie Zarządu Dróg Miejskich powstało w tym roku nowoczesne Centrum Sterowania Ruchem. System połączył kilkadziesiąt skrzyżowań i okazał się bardzo przydatny właśnie teraz.

Przypomniał pan o projekcie zrealizowanym przez ZDM. Jak radzą sobie inne firmy należące do miasta?

Dobre zarządzanie to sprawa podstawowa. Ta sama firma może osiągać świetne efekty, gdy jest dobrze kierowana, a ponosić porażki, gdy jest zarządzana źle. Nasze miejskie firmy są skuteczne i dobre. Przykładowo Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji realizowało w tym roku kolejne duże inwestycje, bo z sukcesem pozyskało wielomilionowe dotacje z Unii Europejskiej. Coraz lepiej rozwija się Agencja Rozwoju Lokalnego, a fenomenem jest też w tym kontekście Piast Gliwice. Przez wiele lat nie mógł zaistnieć w dawnej pierwszej lidze. Zmiany wprowadzone po przejęciu klubu przez miasto przyniosły świetne rezultaty. Choć budżet jest nieduży w porównaniu z innymi klubami, Piast nie tylko utrzymał się w ekstraklasie, ale zajął w minionym sezonie wysoką czwartą lokatę i walczył w eliminacjach Ligi Europy. Kibicując temu klubowi podobnie jak coraz więcej gliwiczian. Bo nie tylko inwestycjami mieszkańcy na co dzień żyją. Są liczne sfery życia społecznego, na które miasto wpływa i może wpływać. Chciałbym, żeby w Gliwicach z roku na rok mieszało się coraz lepiej.



Skrzyżowanie autostrad A1 i A4 przyciągnęło kolejnych inwestorów. Przy węźle Gliwice – Sośnica powstało ogromne centrum handlowe Europa Centralna. Wieleletnia batalia o przebieg dwóch autostrad przez nasze miasto przynosi zamierzone efekty. Korzystna lokalizacja sprzyja przedsięwzięciom z branży logistycznej i handlowej.

DROGI

Drogowa Trasa Średnicowa w Gliwicach jest już w całości budowana! Na pierwszym odcinku wykonano ponad połowę prac, a ich zaawansowanie widać gołym okiem – m.in. przy powstającym skrzyżowaniu DTŚ i autostrady A1. Na drugim odcinku, przebiegającym przez śródmieście, roboty ruszyły w tym roku. Tak duża inwestycja powoduje utrudnienia na ulicach, ale jazdę ułatwia nowy, inteligentny system sterowania sygnalizacją świetlną.



Wiadukt nad torami kolejowymi w ciągu DK 88 jest gruntownie przebudowywany. Prace można było rozpocząć po wzniesieniu estakady pomiędzy ulicami Portową i Perseusza, przez którą poprowadzono objazdy.



Następne uliczki Starówki zostały odnowione. Ich kompleksowa modernizacja rozpoczęła się w 2011 roku, a ma się zakończyć w 2016 roku. Większość została już wyremontowana.

SPORT I KULTURA

Rozpoczęła się budowa hali widowisko-sportowej Gliwice. Powstaje w miejscu dawnego stadionu XX-lecia. Będzie to jeden z największych i najnowocześniejszych tego typu obiektów w Polsce. Główna hala pomieści około 15 tysięcy widzów, a mniejsza – do 3 tysięcy osób. Będzie tu można organizować duże koncerty i inne imprezy kulturalne, targi branżowe oraz zawody sportowe w różnych dyscyplinach sportu – także o randze mistrzostw Europy czy świata.



Wśród tegorocznych inwestycji znalazły się cztery nowoczesne hale przy szkołach w różnych częściach miasta. Mają arenę z widownią i dobrze wyposażonym zapleczem. Otwarto już obiekty przy ul. Górnych Wałów i Kozielskiej, dobiegają końca prace przy ul. Chorzowskiej oraz w Centrum Kultury i Sportu „Łabędź” przy ul. Partyzantów.



W co by tu zagrać? W tym roku powstało 10 boisk wielofunkcyjnych – do gry w siatkówkę, koszykówkę, piłkę nożną czy ręczną. Można tam i biegać, i skakać. Korzystają z nich uczniowie oraz mieszkańcy osiedli.



Wielkich emocji dostarczył nam Piast Gliwice. Wojownicy z Okrzei nie tylko utrzymali się w ekstraklasie, ale w minionym sezonie zajęli w tabeli wysokie czwarte miejsce. Zaprezentowali się też na arenie międzynarodowej – w eliminacjach do Ligi Europy. Miejsce w ekstraklasie – tym razem futsalowej – wywalczyła drużyna GAF Jasna Gliwice.



Gliwiczanie mają pociąg do kultury. W kwietniu rozpoczęła działalność Stacja Artystyczna RYNEK. O ofertę zadbało Stowarzyszenie GTW, organizowało wystawy, koncerty, warsztaty, pokazy filmowe, spotkania muzyczne i autorskie.

MIASTO I MIESZKAŃCY



Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji pozyskało pieniądze z Unii Europejskiej na kolejne ekologiczne zadania. Powstanie kanalizacja w Bojkowie i Ostropie. Zmodernizowano Centralną Oczyszczalnię Ścieków, trwa unowocześnianie Stacji Uzdatniania Wody.

Gliwiczanie zyskali kolejne atrakcyjne miejsce rekreacji i wypoczynku. Park Szwajcaria przy ul. Łabędzkiej został odnowiony. Są tu spacerowe alejki, stawy, piknikowa polana, plac zabaw i minisiłownia.



Superatrakcja w Gliwicach! W Palmiarni Miejskiej powstał pawilon akwarystyczny. Kilkadziesiąt gatunków ryb pływających w wielkich zbiornikach utworzyło jedną z największych ekspozycji słodkowodnych w kraju.



Miasto zbudowało kolejne mieszkania. Przy ul. Uszczyka w Szobiszowicach powstało 27 mieszkań czynszowych w systemie TBS. Natomiast w Łabędach, przy ul. Staromiejskiej i Rzeczyckiej, 32 rodziny wprowadziły się do mieszkań komunalnych.



Nie ma to jak rekreacja na świeżym powietrzu. Dużym zainteresowaniem cieszyły się plenerowe siłownie, m.in. na osiedlu Obrońców Pokoju. Dla wielbicieli ekstremalnych przeszkód zmodernizowano skatepark na Placu Krakowskim.



Z początkiem nowego roku wystartował program „Rodzina 3+”. Ze zniżek cenowych w obiektach sportowych i kulturalnych korzysta obecnie ponad 600 wielodzietnych rodzin, w tym prawie 2000 dzieci.

(al)

TEATR JAK NOWY

POD KONIEC GRUDNIA ZNÓW PÓJDZIEMY DO TEATRU. CO ZOBACZYMY W WYREMONTOWANYM GMACHU PRZY NOWYM ŚWIECIE? JAKIE ATRAKCJE PRZYGOTOWANO DLA WIDZÓW? OPOWIADA PAWEŁ GABARA, DYREKTOR GLIWICKIEGO TEATRU MUZYCZNEGO.

Zakończył się półroczny remont głównej siedziby GTM. Co w tym czasie się zmieniło?

Zmiany w teatrze są bardzo duże. Inwestycja kosztowała ponad 3 mln zł. Środki w większości pochodzą z kasy miejskiej, z wyjątkiem 400 tys. zł, które GTM pozyskał w drodze konkursu z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Zdecydowanie poprawił się wygląd wnętrza. Na większy komfort mogą liczyć zarówno widzowie, jak i pracownicy. Zyskałyśmy lepsze możliwości prezentacji spektakli. Zmiany widoczne są zaraz po wejściu do budynku. Są nowe drzwi wejściowe, nowa kasa z dwoma okienkami i połączona z nią Biuro Obsługi Widzów. Odświeżono hol szatni, gdzie powstały dodatkowe toalety, w tym również dla niepełnosprawnych. Wyremontowano foyer, skąd zniknęły bariery architektoniczne utrudniające poruszanie się dla osobom na wózkach. Przygotowano dla nich wygodne podjazdy, aby mogły samodzielnie przemieszczać się po teatrze.

Potem otwieramy drzwi do głównej sali widowni i...

...widzimy odnowione wnętrze. Jest świeżo i elegancko. Sala, w której siedzą widzowie, zachowała historyczny wygląd. Bardzo nam na tym zależało. XIX-wieczne kolumny zostały odnowione, a żyrandole wraz z podstawami – odrestaurowane. Sufit w kształcie kopuły wraz z ozdobnymi gzymsami też został odtworzony. Ze ścian zniknęła boazeria, którą zastąpiły płyty akustyczne. Drewniana podłoga pod fotelami została wycyklinowana, a boczne przejścia wyłożone wykładziną. Na piętrze dawną palarnię przerobiliśmy na salę wystawową. Wyremontowana



została też sala bankietowa, która w przyszłości – mam nadzieję – zmieni się w kameralną salę teatralną.

A czego nie widać gołym okiem?

Najważniejszą częścią remontu. To nowy strop i dach nad salą widowni. Drewnianą konstrukcję zastąpiła stalowa. Zamontowano też system wentylacji. Instalacji widzowie nie zobaczą, ale z pewnością odczują jej działanie. Nadscenice zostały podniesione o 3,5 metra, co pozwoli bez problemu zmieniać dekoracje i korzystać z pewnych efektów scenograficznych, z których wcześniej musieliśmy rezygnować. Nowe możliwości zaprezentujemy m.in. podczas inauguracyjnego wieczoru.

Jakie atrakcje przygotowano na powitanie?

Chcielibyśmy, żeby nasi widzowie poczuli się w teatrze jak w domu, do którego z przyjemnością się wraca. Na inaugurację, 28 grudnia, przygotowaliśmy widowisko taneczne „Carmen” na motywach opery George’a Bizeta. Spektakl ten miał premierę w czerwcu w Ruinach Teatru „Victoria”. Ujawnimy też nasze marzenia dotyczące dalszej przebudowy GTM.

„Carmen” na początek, a na Sylwestra...

...program „Karnawał latynoamerykański”. To nasza propozycja na powitanie nowego roku – z entuzjazmem, bardzo gorąco, z temperamentem. W styczniu zapraszamy na

występ znakomitego zespołu Camerata Salzburg. To duże wydarzenie. Zespół wystąpi w Polsce tylko dwa razy – w Krakowie i w Gliwicach. Strauss, Offenbach, Mozart w mistrzowskim wykonaniu u nas już 13 stycznia. Potem powrócimy do tytułów ostatnich sezonów, a przede wszystkim do dwóch utworów, które przed przerwą cieszyły się ogromnym powodzeniem – „Noc w Wenecji” i „Mały książę”.

Kiedy pierwsza premiera?

27 marca zapraszamy na premierę „Dźwięków muzyki”. Przygotowania do tego musicalu już trwają. To opowieść o miłości na tle wydarzeń historycznych, bo akcja dzieje się w 1938 r. w Austrii. Nasza inscenizacja będzie bardzo nowoczesna, a jednocześnie poetycka i realistyczna.

Przygotowuje ją Maria Sartova, która wielokrotnie gościła w naszym teatrze, a partneruje jej w znakomity scenograf francuski Yves Collet.

Rozpoczęły się także przygotowania do kolejnej premiery. Będzie to „Zmierzch Fauna” – widowisko interdyscyplinarne z dominantą taneczną, inspirowane życiem Wacława Międzyńskiego. Przygotowuje je młody tancerz Maciej Trąbka. Pierwszy pokaz odbędzie się 9 maja – na otwarciu XXV Gliwickich Spotkań Teatralnych. Trwają również próby do wrześniowej premiery – widowiska tanecznego „I have a dream” z piosenkami legendarnego zespołu ABBA. Pracuje nad nim dwóch wspaniałych choreografów szwedzkich – Roger Lybeck i Jan Åström. To inscenizowane piosenki, które układają się w fabularyzowaną opowieść inspirowaną „Snem nocy letniej” Szekspira. Przygotowujemy się też do czwartej i ostatniej premiery w przyszłym roku, tym razem dla małych dzieci. Będzie to „Miś Paddington” – oryginalne przedstawienie w nowej adaptacji. Mam nadzieję, że będzie to rok dla teatromanów i miłośników muzyki bardzo atrakcyjny.

Rozmawiała
Bogusława Masternak



WWW.TEATR.
GLIWICE.PL

W DUCHU ŚWIĄT

Dla dzieci święta Bożego Narodzenia to magiczny czas, przeżywany najbardziej intensywnie i szczerze. Jeszcze silna jest wiara w św. Mikołaja, w cudowną moc dni, które mogą zmienić największego grzesznika w dobrego człowieka. „Opowieść wigilijna” Karola Dickensa jest tego najlepszym przykładem. Aż szkoda, że życie sprrowadza nas później na ziemię... Niemniej dziś proponuję zapomnieć o rozsądku i jeszcze raz dać się porwać magii świąt, nucąc słowa piosenki „Krok po krocisku, najpiękniejsze w całym roczku idą święta, idą święta...”.

Jesteśmy dorośli, zatem odrobina wiedzy na temat genezy symboli związanych z Bożym Narodzeniem nie zaszkodzi. Zaczniemy od tego, że ikonografia przyjścia na świat Chrystusa jest arcybogata i nie ogranicza się do faktu narodzin Syna Bożego. Wiąże się też z innymi wydarzeniami. I tak w czasach średniowiecza malarze zwracali przede wszystkim uwagę na odpowiedni przekaz wartości religijnych, stąd tyle symboliki w ich dziełach. Przestrzegali też dość rygorystycznych kanonów w przedstawieniu tego szczególnego wydarzenia. Natomiast w czasach późniejszych twórcy interpretowali temat Bożego Narodzenia bardziej osobiście, swobodnie. Dostosowywali ikonografię do współczesnych rozważań na tematy osobiste czy historyczne. Był to pretekst do studiów nad kolorem, światłem i ruchem. Tak narodziny Chrystusa stały się ulubionym, bo uniwersalnym motywem artystów, dzięki czemu w kulturze utrwały się kanony, schematy i wyobrażenia związane z Bożym Narodzeniem.

Interesująco i barwnie ukazują to witraże z gliwickiej Katedry i kościoła w Bojkowie.

Warto jednak wiedzieć, że najwcześniejsze zachowane dzieło ze Świętą Rodziną – malowidło pochodzące z IV wieku – znajduje się w katakumbach św. Sebastiana w Rzymie. W Gliwicach obraz o podobnej tematyce można zobaczyć w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego przy ul. Daszyńskiego. Święta Rodzina została tu pokazana według jednego ze znanych kanonów – matka Jezusa, Maria, trzyma otwartą Biblię, św. Józef ma w ręku piłę (atrybut swojego zawodu), pomiędzy nimi stoi kilkuletni Jezus. Całość tej statycznej kompozycji zamyka anioł trzymający banderolę z napisem „Ora et labora” („Módl się i pracuj”). Jest jednak i drugi rodzaj prezentowania Świętej Rodziny, w przeszłości dość powszechny, a potem zaniechany w następstwie postanowień Soboru Trydenckiego. Na czym polegał? Na przedstawianiu Jezusa wraz z krewnymi, m.in. św. Anną i jej mężem Joachimem. Było to jednak wzorowane na apokryfach, a nie na Biblii.

Adoracja Dzieciątka według Biblii, wizji św. Brygidy czy apokryfów różni się miejscami zdarzenia oraz liczbą osób towarzyszących



Obraz z kościoła pw. Podwyższenia Krzyża Św.



Witraż z kościoła pw. Narodzenia NMP

foto: E. Pokorska

W zależności od czasu powstania „bożonarodzeniowych” malowideł mamy do czynienia z symboliką bardziej uproszczoną lub rozbudowaną o wątki z legend, apokryfów i przepowiedni. W najpowszechniejszej wersji narodziny Jezusa kojarzą się ze stajenką, w której Dzieciątko leży w żłóbku wśród pasterzy i zwierząt (zalecane było wówczas pokazywanie osła i wołu). To niejedyna wszak wizja tego zdarzenia. W XIV wieku zaczęto przedstawiać Jezusa położonego na ziemi (często tylko na wiązce sianka), a nad nim – klęczącą, modlącą się Marię. Scenę taką nazywa się adoracją Dzieciątka. Kanon drugi, wschodni, datowany mniej więcej na VI wiek (dotyczy dzieł powstałych w Bizancjum i Palestynie) ukazywał Matkę Boską, która nie siedzi i nie klęczy, lecz leży w połoгу (przyznano jej prawo do słabości, tak jak każdej kobiecie, ale trzy gwiazdy umieszczone na niej symbolizowały dziewictwo). Wokół niej i Dzieciątka toczyła się cała fabuła, pokazana – mówiąc dzisiejszym językiem – w ujęciu komiksowym. Miejsce narodzin to nie szopka, tylko grota – symbol późniejszej Ofiary, ale też i skalnego grobu, do której 33 lata później złożono ciało Jezusa.

Najbardziej znaną świątynią pod wezwaniem Świętej Rodziny jest Sagrada Familia w Barcelonie

Została zaprojektowana przez Antonio Gaudiego. Ta niezwykła secesyjna budowla budzi do dziś podziw swym oryginalnym kształtem. Podobno architekt nie narysował projektu „po bożemu”, lecz bazował na modelach, które sam wykonywał. Wymyślił nawet nowy system przenoszenia obciążeń sklepień za pomocą ukośnie postawionych kolumn. Budowa kościoła nie została nigdy ukończona. Mimo to elewacje ozdobione ceramicznymi detalami nawiązującymi do świata zwierząt i roślin urzekają zarówno miejscowych Katalończyków, jak i przyjezdnych turystów. Niepowtarzalna atmosfera we wnętrzach obiektu potęguje i podkreśla sacrum miejsca. Może miała na to wpływ ogromna religijność twórcy? Były propozycje, aby nawet uczynić go błogosławionym.

W Gliwicach też mamy kościół pod wezwaniem Świętej Rodziny. Malowniczo oświetlona nocą neogotycka świątynia przy ul. Chorzowskiej prezentuje się w dzień równie interesująco. Warto przypomnieć, że powstała

w sąsiedztwie kolonii hutniczej na miejscu wcześniejszej małej kapliczki, którą prowadziły siostry Boromeuszki. Nie było łatwe przekonanie właściciela zakładu hutniczego o potrzebie budowy kościoła. Udało się to dopiero zakonnicom w 1898 roku. Projekt wykonał prof. Oertzen z Berlina. Prace zakończono w 1901 roku. W tym obiekcie neogotyckie przeplata się z elementami neomańskimi, a nawet modernistycznymi. Elewacje wykonane z cegieł klinkierowych ze wstawkami z cegieł glazurowanych. Klinkierowe detale wchodzą do wnętrza, w którym stanowią dominujący element wystroju. Doświetlenie słońcem poprzez rozetowe okna z witrażami dodaje uroku tej niewielkiej świątyni. Godny uwagi jest także rzut kościoła – na planie krzyża greckiego opisanego na kwadracie. Obok wybudowano – efektownie położony wśród zieleni – dom dla sióstr.

To tyle w temacie Bożego Narodzenia. Na zakończenie mała zagadka – co znaczy słowo Betlejem? Tym, którzy wiedzą, gratuluję. Tak, to „dom chleba”! Radosnych świąt narodzenia Pana, drodzy Czytelnicy!

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

DRUGI TAKI PRZESZCZEP



fot. archiwum UM w Gliwicach

Stan 26-letniej kobiety, która na początku grudnia przeszła całkowity, planowy przeszczep twarzy w Centrum Onkologii w Gliwicach jest ciężki, ale stabilny. Operacja trwała 23 godziny – podał przed tygodniem prof. Adam Maciejewski, szef zespołu chirurgów rekonstrukcyjnych.

Pacjentka Centrum Onkologii to 26-letnia kobieta, która od ponad 20 lat cierpi na nerwiakowłókniakowatość. To schorzenie obejmujące tkanki miękkie twarzoczaszki. – *Chora przeszła ponad 35 operacji plastycznych poza naszym ośrodkiem* – opowiadał podczas konferencji prasowej prof. Maciejewski. Choroba postępowała. – *Było coraz gorzej, miała problemy z jedzeniem, mowa była coraz bardziej niewyraźna, gdyby nie ta operacja, mogłaby mieć wkrótce problemy z oddychaniem* – dodała obecna na spotkaniu z mediami matka pacjentki. Rozwój choroby spowodował, że pani Joanna została zakwalifikowana do przeszczepu. – *Zostało przeszczepione 80% powłok regionu głowy i szyi bez struktur kostnych. To skóra, tkanka*

podskórna, mięśnie, elementy nerwowe, naczyniowe oraz część jamy ustnej – relacjonował prof. Maciejewski. – *Tak jak przy poprzednim zabiegu, obecny był cały zespół chirurgii rekonstrukcyjnej, czterech anestezjologów i kilkanaście pielęgniarek* – precyzował.

Przypomnijmy, że w maju tego roku lekarzom z Gliwic udało się przeprowadzić przeszczep twarzy u 33-letniego mężczyzny, który przeżył poważny wypadek w pracy. Pacjent codziennie przechodzi żmudną rehabilitację, ale powoli wraca do zdrowia i sprawności. Zoperowana pani Joanna jest drugą osobą, której przeszczepiono twarz w Polsce i 27. na świecie.

(sos)

PROFILAKTYKA NOWOTWORÓW

Stary Hangar Fitness & Wellness Club zaprasza do swojej siedziby przy ul. Toruńskiej 1 w Gliwicach na wykład zatytułowany „Składniki diety chroniące przed nowotworami”. Będzie to już drugie spotkanie z cyklu „Profilaktyka schorzeń nowotworowych” w ramach Społecznej Akcji Edukacyjnej Promocji Zdrowia pod patronatem prezydenta miasta i dyrektora Instytutu Onkologii w Gliwicach. Wykład rozpocznie się 19 grudnia o godzinie godz. 17.00. – *Zapraszamy wszystkich zainteresowanych. Wstęp jest wolny* – zachęcają organizatorzy. Więcej informacji można znaleźć na stronie



WWW.STARYHANGAR.PL



NAPISAŁY O GLIWICACH

Rozstrzygnięto dziewiątą edycję konkursu na najlepszą pracę licencjacką, magisterską i doktorską, dotyczącą Gliwic. Tym razem triumfowały wyłącznie kobiety!

Zgłoszono 16 prac dyplomowych obronionych w latach 2010 – 2013. Ostatecznie ze względów regulaminowych wzięto pod uwagę 11 prac – 3 licencjackie i 8 magisterskich. Oceñała je 7-osobowa komisja konkursowa pod przewodnictwem zastępcy prezydenta miasta (zasiadali w niej m.in. przedstawiciele Politechniki Śląskiej oraz Gliwickiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości).

Wyróżniono cztery autorki. Znalazły się w tym gronie: **Marta Kibiłda**, absolwentka Politechniki Śląskiej (za pracę magisterską „Miasto w świadomości obywateli. Studium socjologiczne na

przykładzie Gliwic”), **Anna Koszykowski**, absolwentka Uniwersytetu Jagiellońskiego (za pracę magisterską „Dzieje społeczności żydowskiej w Gliwicach po 1945 roku”), **Sabina Piekarska**, absolwentka Politechniki Śląskiej (za pracę magisterską „Centrum handlowe jako nowa przestrzeń centralna. Studium socjologiczne na przykładzie Gliwic”) i **Ewa Waryś**, absolwentka Politechniki Krakowskiej (za pracę inżynierską „Projekt przebudowy Cmentarza Centralnego w Gliwicach”). Zwycięzynie konkursu otrzymają nagrody pieniężne o łącznej wartości 15 tys. zł.

(kik)

KĄCIK ADOPCYJNY

Ostatnio do gliwickiego Schroniska dla Zwierząt trafiła kotka. Znalezione ją na ul. Okrzei, gdzie „zaczeptała” przechodniów. Czy uda jej się spędzić święta w nowym domu?

Chcesz przygarnąć psa lub kota? Adopcje organizuje Schronisko dla Zwierząt, działające w Gliwicach-Sośnicy przy ul. Wschodniej, od poniedziałku do piątku w godzinach od 10.00 do 16.00 oraz w soboty od 10.00 do 15.00.



Kontakt: tel. 32/305-09-43, e-mail: ts@mzuk.pl, www.mzuk.gliwice.pl

INFORMACJA

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach

SZANOWNI KLIENCI

Na podstawie art. 24 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. 2006 r. nr 123, poz. 858) **od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2014 r. na terenie gmin: Gliwice, Pyskowice, Rudziniec, Sośnicowice, Zbrostawice obowiązywać będą nowe taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.**

1. Cena za 1 m ³ dostarczonej wody			
Lp.	Taryfowa grupa odbiorców	Cena netto	Cena brutto
1	Gospodarstwa domowe	4,10	4,43
2	Przemysł i pozostali odbiorcy	4,32	4,67
2. Cena za 1 m ³ odprowadzonych ścieków			
Lp.	Taryfowa grupa odbiorców	Cena netto	Cena brutto
1	Wszyscy odbiorcy usług	6,21	6,71

Opłata za przekroczenie warunków odprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych znajduje się na stronie internetowej www.pwik.gliwice.pl

W 2014 roku ceny za dostarczaną do mieszkań wodę nie zmienią się.

Opłaty zwiększą się o 6 groszy brutto za 1 m³ zużytej wody dla pozostałych odbiorców, ale przedsiębiorcy wciąż zapłacą najniższy w regionie rachunek za wodę.

Od stycznia 2014 r. obowiązywać będą inne ceny za odbiór ścieków. Zmieniają się po raz pierwszy od trzech lat, co jest spowodowane wyższymi kosztami związanymi z realizacją i zakończeniem dużych i istotnych inwestycji.

Taryfy zmieniają się łącznie o 2,4% w przypadku gospodarstw domowych (z 10,88 zł na 11,14 zł brutto) oraz 2,9% w przypadku firm i pozostałych odbiorców (z 11,06 zł na 11,38 zł brutto). Przy założeniu, że 3-osobowa rodzina zużyje 9 m³ wody na miesiąc, rachunek wyniesie 100,21 zł, czyli jedynie o 2,33 zł więcej niż w roku 2013.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.
ul. Rybnicka 47 44-100 Gliwice
www.pwik.gliwice.pl
tel. 32/232-71-71 faks: 32/232-31-35 e-mail: bok@pwik.gliwice.pl



OFERTY PRACY



DO-692/2099/12/13

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Strzelców Bytomskich 25c,

zatrudni pracowników na stanowisko pracownika cmentarzy – kierowcy w Zarządzie Cmentarzy Komunalnych przy ul. Kozielskiej 120 w pełnym wymiarze czasu pracy.

Liczba etatów: 2 (w tym 1 etat na zastępstwo)

Wymagania konieczne: wykształcenie min. zawodowe, prawo jazdy kat. B, stan zdrowia pozwalający na zatrudnienie na proponowanym stanowisku.

Mile widziane: uprawnienia do obsługi minikoparki, kurs pilarsza, zdolność do pracy na wysokości.

Podstawowe obowiązki pracownika:

- prowadzenie pojazdu przydzielonego do pracy na cmentarzach komunalnych,
- kopanie grobów do pogrzebu oraz zasypywanie po zakończeniu ceremonii pogrzebowej,
- rzetelne i terminowe wykonanie usług pogrzebowej i innych usług zleconych przez klientów, tj. ustawienie obudów, formowanie grobów, obsada grobów,
- utrzymanie porządku na cmentarzu,
- porządkowanie kaplicy wraz ze wszystkimi pomieszczeniami, szatni, biura,
- obsługa kaplicy podczas ceremonii pogrzebowej (świece, muzyka i inne dodatki ceremonialne).

Oferty należy składać w Dziale Spraw Pracowniczych i Organizacyjnych MZUK w Gliwicach przy ulicy Strzelców Bytomskich 25c (telefon 32/335-04-35) do 30 grudnia 2013 r. do godziny 15.00.

Oferty winny zawierać: CV z klauzulą „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (DzU z 2002 r., nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”, list motywacyjny, dokumenty potwierdzające wykształcenie i kwalifikacje.

Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. Zastrzegamy możliwość kontaktu tylko z wybranymi kandydatami. Złożonych ofert nie odsyłamy.



nabór nr KD.210.35.2013.KS-3

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w Wydziale Księgowości w pełnym wymiarze czasu pracy

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Oferty pracy / Urząd Miejski oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego (III piętro, obok pokoju 354)

W treści ogłoszenia zawarte są informacje dotyczące:

- głównych obowiązków pracownika,
- wymagań niezbędnych oraz dodatkowych,
- wymaganych dokumentów i oświadczeń,
- warunków pracy na danym stanowisku,
- planowanych terminów poszczególnych etapów naboru,
- udziału w naborze osób z orzeczoną stopniem niepełnosprawności.

Dokumenty należy składać do 3 stycznia 2014 r. do godz. 15.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Plac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 354. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 32/238-54-38.



Oferty z 12 grudnia 2013 r.

Powiatowy Urząd Pracy informuje

- **elektromonter** – wykształcenie zawodowe lub średnie o kierunku elektryk lub pokrewne, wymagane kilkuletnie doświadczenie w pracy na podobnym stanowisku, znajomość schematów elektrycznych, umiejętność czytania rysunku technicznego, uprawnienia SEP, znajomość j. angielskiego lub niemieckiego będzie dodatkowym atutem, miejsce pracy: Wilcza + gotowość do wyjazdów delegacyjnych, w tym za granicę;
- **kierowca ciągnika siodłowego z naczą samowyladowczą** – wykształcenie: brak wymagań, wymagane doświadczenie zawodowe, prawo jazdy kat. C+E, transport węgla i kruszyw budowlanych, system pracy: równoważny, transport na terenie kraju;
- **kierowca kat. D** – wykształcenie: brak wymagań, prawo jazdy kat. D, karta kierowcy, umowa-zlecenie, miejsce pracy: teren kraju;
- **masażysta** – wykształcenie kierunkowe, mile widziane wyższe, doświadczenie na podobnym

stanowisku, dobra organizacja pracy, otwartość i zdolność nawiązywania kontaktów, umiejętność pracy w zespole, wykonywanie masażu i zabiegów, chęć stałego podnoszenia kwalifikacji, dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice;

- **pracownik ochrony fizycznej** – oferta dla osób z orzeczoną stopniem niepełnosprawności – wykształcenie zawodowe/średnie, mile widziane doświadczenie, ochrona osób i mienia, patrolowanie, wypełnianie książki służb, praca w ruchu ciągłym, miejsce pracy: Gliwice;
- **sprzedawca na dziale art. świeżych** – wykształcenie min. zawodowe, doświadczenie w branży spożywczej – mile widziane, wymagana książeczka sanepidu, dyspozycyjność, zakres obowiązków: obsługa klienta na dziale owoce – warzywa, mięso – wędliny, piekarnia, wykładanie towaru, dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41.

NIERUCHOMOŚCI

LOKALE NA SPRZEDAŻ

MIESZKALNE

- ▶ **UL. KOZIELSKA 20, lokal nr 6, I piętro, pow. 28,39 m² + 5,26 m², 1 pokój, kuchnia (dostęp do WC na klatce schodowej)**
Termin przetargu: 13 stycznia 2014 r., godz. 10.30
Cena nieruchomości: 51 466,00 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **51 500,00 zł**
Termin oględzin: 3 stycznia 2014 r. od godz. 13.10 do 13.25
Wadium: 2600,00 zł
Wnieście wadium: 5 stycznia 2014 r.
- ▶ **UL. KOZIELSKA 5, lokal nr 15, I piętro, pow. 111,98 m², 4 pokoje, kuchnia, łazienka, WC, komórka**
Termin przetargu: 13 stycznia 2014 r., godz. 14.00
Cena nieruchomości: 247 925,27 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **199 100,00 zł**
Termin oględzin: 3 stycznia 2014 r. od godz. 12.30 do 12.45
Wadium: 10 000,00 zł
Wnieście wadium: 9 stycznia 2014 r.
- ▶ **UL. KOZIELSKA 7, lokal nr 8, II piętro, pow. 57,47 m² + piwnica 3,12 m², 2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój**
Termin przetargu: 13 stycznia 2014 r., godz. 14.30
Cena nieruchomości: 131 867,18 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **106 100,00 zł**
Termin oględzin: 3 stycznia 2014 r. od godz. 12.50 do 13.05
Wadium: 5400,00 zł
Wnieście wadium: 9 stycznia 2014 r.
- ▶ **UL. MIKOŁOWSKA 16, lokal nr 6, III piętro, pow. 42,44 m², 1 pokój, kuchnia, łazienka, przedpokój**
Termin przetargu: 20 stycznia 2014 r., godz. 12.00
Cena nieruchomości: 107 696,83 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **97 100,00 zł**
Termin oględzin: 7 stycznia 2014 r. od godz. 10.00 do 10.15
Wadium: 4900,00 zł
Wnieście wadium: 16 stycznia 2014 r.
- ▶ **UL. OKOPOWA 10, lokal nr 4, I piętro, pow. 88,95 m² + piwnica 8,42 m², 3 pokoje, kuchnia, 2 przedpokoje, łazienka**
Termin przetargu: 20 stycznia 2014 r., godz. 12.30
Cena nieruchomości: 198 762,32 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **198 800,00 zł**
Termin oględzin: 14 stycznia 2014 r. od godz. 9.00 do 9.15
Wadium: 10 000,00 zł
Wnieście wadium: 16 stycznia 2014 r.
- ▶ **UL. ZWYCIĘSTWA 51, lokal nr 7, poddasze, pow. 43,63 m², 2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój, 2 komórki**
Termin przetargu: 20 stycznia 2014 r., godz. 13.00
Cena nieruchomości: 104 190,00 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **83 360,00 zł**
Termin oględzin: 14 stycznia 2014 r. od godz. 9.30 do 9.40
Wadium: 4200,00 zł
Wnieście wadium: 16 stycznia 2014 r.
- ▶ **UL. CHOPINA 11, lokal nr 6a, II piętro, pow. 90,32 m², 2 pokoje, kuchnia, łazienka, WC z pomieszczeniem gospodarczym, 2 przedpokoje**
Termin przetargu: 20 stycznia 2014 r., godz. 14.00
Cena nieruchomości: 208 758,52 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **188 300,00 zł**
Termin oględzin: 9 stycznia 2014 r. od godz. 9.00 do 9.15
Wadium: 9500,00 zł
Wnieście wadium: 16 stycznia 2014 r.
- ▶ **UL. HARCERSKA 8b, lokal nr 5, poddasze, pow. 31,25 m² + piwnica 6,22 m², WC 0,67 m², 2 pomieszczenia**
Termin przetargu: 13 stycznia 2014 r., godz. 10.00
Cena nieruchomości: 42 701,32 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **42 800,00 zł**
Termin oględzin: 8 stycznia 2014 r. od godz. 13.10 do 13.25
Wadium: 2200,00 zł
Wnieście wadium: 9 stycznia 2014 r.
- ▶ **UL. KRZYWA 1, lokal nr 4a, I piętro, pow. 22,52 m², 1 pomieszczenie**
Termin przetargu: 13 stycznia 2014 r., godz. 12.30
Cena nieruchomości: 30 436,02 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **24 500,00 zł**
Termin oględzin: 30 grudnia 2013 r. od godz. 15.00 do 15.15
Wadium: 1300,00 zł
Wnieście wadium: 9 stycznia 2014 r.
- ▶ **UL. BARLICKIEGO 15, lokal nr 10, poddasze, pow. 51,96 m², 3 pomieszczenia, 2 korytarze**
Termin przetargu: 20 stycznia 2014 r., godz. 11.30
Cena nieruchomości: 78 882,74 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: **63 500,00 zł**
Termin oględzin: 14 stycznia 2014 r. od godz. 9.55 do 10.10
Wadium: 3200,00 zł
Wnieście wadium: 16 stycznia 2014 r.
- ▶ **AL. KORFANTEGO 17, lokal nr I, parter (oficyna), pow. 41,14 m², 2 pomieszczenia, 2 korytarze**
Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu



Zarząd Budynków Miejskich i Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Gliwicach przy ulicy Dolnych Wałów 11, działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na wysokość stawki czynszu na lokal użytkowy:

I PRZETARG

1. ul. Piwna 7, front, parter, lokal użytkowy o łącznej powierzchni **35,88 m²** składający się z 3 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC wspólne na klatkę schodowej, ogrzewanie elektryczne akumulacyjne.

Stan techniczny: lokal do remontu

Cena wywoławcza (netto) za 1 m² powierzchni lokalu: 11,00 zł

Wadium: 1184,00 zł

Minimalne postąpienie (netto) za 1 m²: 1,10 zł
Do wycycytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT w wysokości 23%.

Przyjmowanie dokumentów wymaganych do przystąpienia do przetargu odbędzie się **17 stycznia 2014 r. (piątek) od godz. 9.00 do godz. 9.30** w siedzibie ZBM I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11, w pokoju 121 (sala narad, I piętro).

Przetarg rozpocznie się 17 stycznia 2014 r. (piątek) o godz. 10.00 w siedzibie ZBM I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11, w pokoju 121 (sala narad, I piętro).

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto ZBM I TBS Sp. z o.o. (ul. Dolnych Wałów 11), ING Bank Śląski S.A. i o. Gliwice, nr 20 1050 1285 1000 0022 2649 4546. Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicznego, wzorem umowy najmu, deklaracją wekslową można zapoznać się w Dziale Eksploatacji, pok. 109, ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, I piętro w godzinach urzędowania. **Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 8 stycznia 2014 r. (środa) w godz. 10.15-10.30.**

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

KOMUNIKATY



Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej – Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia organizowanego według procedur określonych regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. pn.:

Modernizacja składowiska opatu w ZC-1 zlokalizowanego na terenie PEC-Gliwice Sp. z o.o.

Termin składania ofert: 9 stycznia 2013 r. do godz. 9.30

Termin otwarcia ofert: 9 stycznia 2013 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / Inne przetargi

OFERTY PRACY

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

ZAWIADAMIA
o ogłoszeniu I ustnego przetargu nieograniczonego na sprzedaż prawa własności nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gliwice

Lokalizacja: przy ul. Powroźniczej w Gliwicach

Oznaczenie przedmiotu przetargu wg danych z ewidencji gruntów i KW
działka nr 917, obr. Kłodnica, KW nr GL1G/00032050/5 prowadzona w Sądzie Rejonowym w Gliwicach.

Opis przedmiotu przetargu
Przedmiotem przetargu jest działka zabudowana położona przy ul. Powroźniczej w Gliwicach oznaczona nr 917, obr. Kłodnica, o pow. gruntu 0,0616 ha, użytek: Bi – inne tereny zabudowane, i pow. użytkowej budynku 17,70 m². Nieruchomość położona w strefie śródmiejskiej miasta w odległości ok. 1,5 km od centrum miasta, zabudowana murowanym garażem stanowiącym przybudówkę do budynku warsztatowego usytuowanego na sąsiedniej nieruchomości, tj. działce nr 918, obr. Kłodnica. Działka posiada kształt regularny, zbliżony do prostokąta o długości podstawy 33,5 m i wysokości ok. 18,4 m, płaska, lekko nachylona w kierunku południowo-zachodnim, nieuzbrojona. Teren działki stanowi w części wschodniej teren zieleni nieurządzonej, a w części zachodniej teren byłego sadu, ze starymi drzewami owocowymi. Budynek w średnim stanie technicznym. Dojazd do garażu nieusankcjonowany prawnie, prowadzi obecnie od strony ul. Ślusarskiej poprzez sąsiednią nieruchomość stanowiącą działkę nr 916, obr. Kłodnica. Dostępność mediów: w ul. Powroźniczej sieć wodociągowa, kanalizacyjna, gazowa, elektryczna i teletechniczna.

Z uwagi na usytuowany w granicy działki budynek, usytuowany na działce nr 918, obr. Kłodnica, zabudowa działki nr 917, obr. Kłodnica, obiektem kubaturowym może być utrudniona.

Warunki techniczne podłączenia do sieci uzbrojenia terenu oraz możliwość zapewnienia dostawy mediów określają dysponenci sieci na wniosek i koszt przyszłego właściciela. Ewentualną przebudowę istniejącego uzbrojenia nieruchomości nabywca wykona własnym staraniem w porozumieniu z właścicielami sieci. Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetargu i stanem faktycznym nieruchomości. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Sprzedający nie odpowiada za wady ukryte zbywanej nieruchomości.

Prawa i obowiązki właściciela nieruchomości odnośnie do wycinki, przycinki oraz przesadzenia drzew i krzewów określa ustawa z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U.2009.151.1220 z późn. zm.). Wycinka drzew i krzewów w wieku powyżej 10 lat w związku z inwestycją może wiązać się z naliczeniem opłat. Na niezbędną wycinkę drzew i krzewów w wieku powyżej 10 lat gatunków nieowocowych wymagane jest uzyska-

nie zezwolenia Prezydenta Miasta.

Obciążenia nieruchomości i zobowiązania wobec nieruchomości
Nieruchomość obciążona umową najmu garażu na czas nieokreślony.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego po zachodniej stronie ul. Tarnogórskiej, obejmującego część dzielnicy Szobiszowice i Zatorze w Gliwicach (uchwała nr XXXVII/1090/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach z 15 lipca 2010 r., Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 188 z 16 września 2010 r., poz. 2909), teren położony w Gliwicach przy ul. Powroźniczej, obejmujący działkę nr 917, obręb Kłodnica, oznaczony jest symbolem: 17Mn – co oznacza: Tereny mieszkaniowe o średniej intensywności zabudowy – nowe:

1. o przeznaczeniu podstawowym

a) zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna i jednorodzinna;

2. o przeznaczeniu uzupełniającym

a) działalność usługowa i usługi nieuciążliwe,

b) zieleni urządzonej, w tym urządzenia sportowo-rekreacyjne służące obsłudze mieszkańców oraz przydomowe ogrody,

c) dojazdów, dojazdów, parkingów i garaży,

d) sieci infrastruktury technicznej.

Ponadto przedmiotowy teren leży w granicach ścisłego obszaru rewitalizacji wyznaczonego w Ramowym Lokalnym Programie Rewitalizacji Obszarów Miejskich w Gliwicach.

Cena wywoławcza nieruchomości i minimalne postąpienie
Cena wywoławcza nieruchomości: **90 000,00 zł**
Minimalne postąpienie: 900,00 zł
Na podstawie art. 43 ust 1 pkt 10 ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. nr 177, poz. 1054 z 2011 r.) sprzedaż nieruchomości zwolniona od opodatkowania podatkiem VAT.

Termin i miejsce przetargu
Przetarg rozpocznie się 10 stycznia 2014 r. o godzinie 12.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254.

Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 10 lutego 2014 r.

Wadium
Wadium w wysokości 9000,00 zł należy wnieść w formie pieniężnej na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z tytułem przelewu „Przetarg, dz. nr 917, obr. Kłodnica, oraz wpisać, kto będzie nabywcą”. Wadium winno być uznane na rachunku Gminy najpóźniej **3 stycznia 2014 r.**

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu



Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Gliwicach,
ul. Wincentego Pola 16,
tel. (+48 32) 339 31 10,
fax (+48 32) 339 31 17

ogłasza

zaproszenie do przetargu ustnego ograniczonego mającego na celu sprzedaż nieruchomości opisanej poniżej.

W skład mienia objętego przetargiem wchodzi nieruchomość położona w Żorach, **obręb 0010 Żory**, złożona z działek o numerach **3247/41 i 3248/41** o powierzchniach odpowiednio: **0,0494 ha i 0,4167 ha**, tj. łącznie **0,4661 ha**, sprzedawanych łącznie, ujawnionych w Księdze Wieczystej o numerze **GL1X/00021211/5**, prowadzonej przez Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Żorach.

Właścicielem sprzedawanych nieruchomości będzie Górnośląska Agencja Przedsiębiorczości i Rozwoju Spółka z o.o. w Gliwicach (aktualna nazwa: Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Gliwicach) po zarejestrowaniu w Krajowym Rejestrze Sądowym podziału przez wydzielenie, w trybie art. 529 § 1 pkt 4 Kodeksu spółek handlowych poprzez przeniesienie części majątku obejmującej również przedmiotowe nieruchomości, Górnośląskiej Agencji Promocji Przedsiębiorczości Spółki Akcyjnej z siedzibą w Katowicach – spółki dzielonej, na organizatora przetargu, jako spółkę przejmującą – mocą uchwały nr 3 nadzwyczajnego zgromadzenia wspólników Górnośląskiej Agencji Promocji Przedsiębiorstw SA w Katowicach – spółki dzielonej, na organizatora przetargu, jako spółkę przejmującą – mocą uchwały nr 1/NZW_5/2013 Agencji Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Gliwicach z 18 października 2013 r.

Nieruchomość 3247/41 stanowiąca przedmiot przetargu jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi i jest przedmiotem zobowiązań.

Nieruchomość 3248/41 stanowiąca przedmiot przetargu jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi i jest przedmiotem zobowiązań. Nieruchomość przeznaczona jest pod realizację przedsięwzięć produkcyjnych, baz, składów i magazynów.

Przetarg odbędzie się w drodze licytacji ustnej ceny metra kwadratowego netto nieruchomości.

Minimalne postąpienie wynosi 5 zł netto/m kw.

Liczba postąpień: minimum jedno

Cena wywoławcza: 1 m kw. nieruchomości netto 155,00 zł (słownie: sto pięćdziesiąt pięć złotych 00/100 groszy), 1 m kw. nieruchomości brutto 190,65 zł (słownie: sto dziewięćdziesiąt złotych 65/100 groszy).

Cena netto całej nieruchomości o numerze 3247/41 i 3248/41 – 722 455,00 zł (słownie: siedemset dwadzieścia dwa tysiące czterysta pięćdziesiąt złotych 00/100 groszy) – cena wywoławcza całej nieruchomości.

Cena brutto całej nieruchomości o numerze 3247/41 i 3248/41 wraz z 23% podatkiem VAT wynosi **888 619,65 zł** (słownie: osiemset osiemdziesiąt osiem tysięcy sześćset dziewięćdziesiąt złotych 65/100 groszy) – cena wywoławcza całej nieruchomości.

Oferent zobowiązany jest do wpłaty wadium w wysokości **20 000,00 zł** (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych 00/100 groszy) na rachunek organizatora przetargu – Agencji Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Gliwicach (68 1050 1285 1000 0022 0891 3984) do 26 grudnia 2013 r.

Przetarg na zbycie nieruchomości rozpocznie się **27 grudnia 2013 r. o godzinie 10.00** w siedzibie organizatora przetargu – Agencji Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Wincentego Pola 16. Warunkiem udziału w przetargu jest wykupienie „Specyfikacji istotnych warunków przetargu” wplacenie wadium w wyżej podanym terminie oraz złożenie pisemnej oferty o treści określonej w SIWP wraz z wymaganymi dokumentami do 27 grudnia 2013 r. do godziny 9.30 w siedzibie organizatora przetargu.

Szczegółowe warunki przystąpienia do przetargu, szczegółowy opis nieruchomości oraz informacje o dostępnej infrastrukturze zawarto w „Specyfikacji istotnych warunków przetargu”, którą należy nabyć w siedzibie organizatora przetargu w godz. 8.00-15.00, od poniedziałku do piątku.

Cena specyfikacji wynosi 200 zł plus 23% podatku VAT (słownie: dwieście złotych 00/100 groszy plus 23% podatku VAT), płatne na rachunek Agencji Rozwoju Lokalnego sp. z o.o. w Gliwicach (68 1050 1285 1000 0022 0891 3984).

Wadium wplacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny sprzedaży. W przypadku uchylenia się przez podmiot wyłoniony w drodze przetargu od zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości wplacone wadium ulega przepadkowi na zasadach określonych w „Specyfikacji istotnych warunków przetargu”.

Organizator przetargu, tj. Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Gliwicach, zastrzega prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert.

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gliwice, położonej w Gliwicach przy ul. **Jana Śliwki 19, działka nr 857, obr. Kłodnica**, objętej księgą wieczystą nr **GL1G/00028277/1** prowadzoną w Sądzie Rejonowym w Gliwicach, z przeznaczeniem na zabudowę mieszkaniową o średniej intensywności.

Termin przetargu: 13 stycznia 2014 r. o godz. 11.00

Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254

Cena wywoławcza brutto: **109 429,60 zł**

Wadium: 11 000,00 zł

Wniesienie wadium: 8 stycznia 2014 r.

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości zabudowanej, położonej w Gliwicach przy ul. **Daszyńskiego 550**, obejmującej **działkę nr 1292/1, obręb Ostropa Północ**, objętej księgą wieczystą nr **GL1G/00041498/3**, z przeznaczeniem na zabudowę usługową i mieszkaniowo-usługową.

Termin przetargu: 14 stycznia 2014 r., godz. 10.00

Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala 146

Cena wywoławcza nieruchomości brutto: **650 000,00 zł**

Wadium: 65 000,00 zł

Wniesienie wadium: 9 stycznia 2014 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gliwice, położonej przy ul. **Chorzowskiej 51b** w Gliwicach, **działka nr 238, obr. Żorek**, objętej księgą wieczystą nr **GL1G/00053418/6** prowadzoną w Sądzie Rejonowym w Gliwicach, przeznaczoną na zabudowę mieszkaniową wielorodzinną i jednorodzinną.

Termin przetargu: 16 stycznia 2014 r., godz. 11.00

Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254.

Cena wywoławcza brutto: **132 100,00 zł**

Wadium: 13 210,00 zł

Wniesienie wadium: 13 stycznia 2014 r.

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – Dz.U. 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
ZAWIADAMIA,

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność Gminy Gliwice:

• nr 275-283/2013 do 1 stycznia 2014 r.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Wykazy nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – Dz.U. 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
ZAWIADAMIA,

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12 zostały podane do publicznej wiadomości nw. wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do sprzedaży:

• nr 611-619 do 31 grudnia 2013 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia wentalnych roszczeń do umieszczonych w nich nieruchomości.

NABÓR NA MIESZKANIA Z ZASOBÓW TBS

Zarząd Budynków Miejskich I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach ogłasza otwarty nabór na mieszkania 1-, 2- i 4-pokojowe na Osiedlu Bajkowym przy ul. Andersena i Żabińskiego oraz przy ul. Mikołowskiej.

Nabór trwa do 31 grudnia 2013 r.

Wszystkie osoby zainteresowane mieszkaniami TBS prosimy o złożenie wniosku w Biurze Obsługi Klienta lub w Dziale TBS przy ul. Dolnych Wałów 11 w Gliwicach.

Wnioski dostępne są na stronie internetowej www.zbm.gliwice.pl w zakładce TBS/zasady najmu lub w siedzibie Spółki. Lista mieszkań oraz wszelkie koszty podano na stronie internetowej www.zbm.gliwice.pl.

I URZĄD SKARBOWY W GLIWICACH
przy ul. Góry Chełmskiej 15

oraz

II URZĄD SKARBOWY W GLIWICACH
przy ul. Młodego Hutnika 2

informują o zmianie godzin pracy w grudniu:

DZIEŃ	GODZINY PRACY URZĘDU	PUNKT KASOWY	
23 grudnia 2013 r. (poniedziałek)	od 7.00 do 18.00	od 7.15 do 17.00	przerwa: od 10.30 do 10.45
24 grudnia 2013 r. (Wigilia Bożego Narodzenia, wtorek)	od 7.00 do 15.00	od 7.15 do 12.00	
30 grudnia 2013 r. (poniedziałek)	od 7.00 do 18.00	od 7.15 do 17.00	
31 grudnia 2013 r. (sylwester, wtorek)	od 7.00 do 15.00	od 7.15 do 12.00	



Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach informuje, że

całodobowa apteka „Magiczna” mająca siedzibę w Gliwicach przy ul. Czajki 5 będzie nieczynna w następujących dniach i godzinach:

od godz. 18.00 24 grudnia do 10.00 25 grudnia
od godz. 19.00 25 grudnia do 10.00 26 grudnia
od godz. 22.00 26 grudnia do 7.00 27 grudnia
od godz. 20.00 31 grudnia do 9.00 1 stycznia
od godz. 21.00 1 stycznia do 7.00 2 stycznia

Całodobowy dyżur będzie pełniła apteka „CITO” w Gliwicach przy ul. Górnych Wałów 26.



Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach informuje, że:

24 grudnia 2013 r.,

tj. w Wigilię Bożego Narodzenia, Ośrodek będzie nieczynny. 31 grudnia 2013 r., tj. w sylwestra (wtorek), kasa Ośrodka będzie nieczynna.

OGŁOSZENIE
o sporządzeniu prognozy oddziaływania na środowisko dla projektu zaktualizowanej Strategii Zintegrowanego i Zrównoważonego Rozwoju Miasta Gliwice do roku 2022

Na podstawie art. 39 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U.2013.1235)



PREZYDENT MIASTA GLIWICE
ZAWIADAMIA,

o sporządzeniu prognozy oddziaływania na środowisko dla projektu zaktualizowanej Strategii Zintegrowanego i Zrównoważonego Rozwoju Miasta Gliwice do roku 2022, która była przyjęta uchwałą nr XII/368/2007 Rady Miejskiej w Gliwicach z 22 listopada 2007 r. z późn. zmianami. Z ww. dokumentem można zapoznać się w Biurze Rozwoju Miasta (BRM) Urzędu Miejskiego, III p., pok. 351, gdzie jest wyłożony do wglądu. Zainteresowani mogą składać uwagi i wnioski do wyżej wymienionego dokumentu. Wnioski można składać w wersji papierowej, ustnej do protokołu lub elektronicznej, w terminie 21 dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia (włącznie), tj. do 23 grudnia br., pocztą lub osobiście w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, w godzinach pracy Urzędu. Wniosek powinien zawierać nazwisko i imię, nazwę i adres wnioskodawcy, nr PESEL lub NIP, przedmiot wniosku oraz uzasadnienie.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Prezydent Miasta Gliwice. Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, w Biurze Rozwoju Miasta, codziennie z wyjątkiem sobót, niedziel i dni świątecznych pod numerem telefonu 32/238-54-62.

ELEKTRYZUJĄCY SYLWESTER 2013

Pl. Krakowski

22:30

start imprezy

C-BooL

23:30 - 1:00

gwiazda wieczoru

KAMP!

0:00

pokaz pirotechniczny

